06.04.2018Г. № 36
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИИ ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Во исполнение Федерального закона от 30.03.1999г. № 52 «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», Федерального закона от 06.10.2003г. пункта 18 статьи 14 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 30.12.2014г. № 173 - ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территории муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь статьей 6 Устава Голоустненского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить месячник по санитарной очистке территории Голоустненского муниципального образования с 16.04.2018г. по 16.05.2018г.
2. Утвердить состав комиссии по проведению санитарной очистки территорий населенных пунктов Голоустненского муниципального образования (приложение № 1).
3. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке территории Голоустненского муниципального образования (приложение № 2).
4. Административной комиссии по итогам месячника провести заседание и привлечь к административной ответственности физических и юридических лиц за правонарушение в сфере благоустройства территории.
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Голоустненского
муниципального образования
М.В. Соболев

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы
Голоустненского МО
от _____2018г. №___

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИЙ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Соболев М.В. - Глава Голоустненского муниципального образования - председатель комиссии;
2. Маркелова А.Г. – начальник организационного отдела администрации - заместитель председателя комиссии;
3. Салманова З.Д., - главный специалист организационного отдела администрации – секретарь комиссии;
4. Федорова Е.А. – главный специалист организационного отдела администрации – член комиссии;
5. Трофимова Е.М. – депутат Думы Голоустненского МО - член комиссии;
6. Кузякина О.М. - депутат Думы Голоустненского МО - член комиссии.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы
Голоустненского МО
От_______2018г. №___

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИИ ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Проведение на территории образования месячника по санитарной очистке.
	С 16.04.18г. по16.05.18г.
	Федорова Е.А., руководители предприятий, общественные организации.

	2.
	Оповещение жителей сел через объявления о месячнике по санитарной очистки.
	12.04.2018г.
	Федорова Е.А.

	3.
	Уборка внутренних и прилегающих территорий предприятий.
	До 16.05.2018г.
	Руководители предприятий.

	4.
	Проведение субботника на территории обелисков погибшим жителям в ВОВ
	До 09.05.2018г.
	Хохлова Д.Н. Урюпина Д.Н.

	5.
	Проведение субботника на территории поселковых кладбищ (Б. Голоустное, с. М. Голоустное)
	До 15.05.2018г.
	Администрация Депутаты Голоустненского МО

	6.
	Уборка улиц
	До 15.05.2018г.
	Общественные организации

	7
	Уборка ТБО с прилегающих территорий, пожарных проездов жилых домов.
	До 15.05.2018г.
	Общественные организации

	9
	Вывоз ТБО с территории Голоустненского МО.
	В течение месячника
	 Администрация

	10
	Работа комиссии в селе Малое Голоустное.
	До 22.05.2018г.
	Административная комиссия

	11
	Работа комиссии в поселке Большое Голоустное.
	До 24.05.2018г
	Административная комиссия

[bookmark: _GoBack]